
Terça-feira, 30 de agosto de 2022 às 13:57, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4143866: PORTARIA 004/2022 IPRESP

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Balneário Piçarras

MUNICÍPIO

Balneário Piçarras

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4143866

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO PIÇARRAS 
Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos 
do Município de Balnenário Piçarras - IPRESP 

          

                                        

Rua Eulálio da Trindade, nº 76 - Centro – Balneário Piçarras – SC – CEP 88.380-000           

Tel.: (47) 3345-3286    Home-page http://www.ipresp.sc.gov.br/ 

 

 
 

PORTARIA Nº 004/2022 
 

 
Institui o Código de Ética e Conduta do 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
BALNEÁRIO PIÇARRAS – IPRESP, e dá outras 
providências. 
 

 
ROSANI CESÁRIO PEREIRA, Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos do Municipio de Balneário Piçarras/SC, no uso 
de suas atribuições legais e prerrogativas que lhe concede a Lei Complementar nº 132 
de 29 de novembro de 2017, RESOLVE:  

 
 
Art. 1º instituir o CÓDIGO DE ÉTICA E CONDUTA do 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO PIÇARRAS – IPRESP, buscando atribuir altos padrões 
de ética e conduta profissional em sua gestão e administração, reafirmando sua 
postura transparente e seu compromisso com uma atuação responsável. 

 
Art. 2º Os princípios, regras e valores que devem reger as 

relações no IPRESP estão devidamente estabelecidos neste Código de Ética, sem 
prejuízo das demais regras emanadas pelo ordenamento jurídico. 

 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria 

entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 

ANEXO I – CÓDIGO DE ÉTICA E CONDUTA DO IPRESP – VERSÃO 1.0 | AGO/2022 

 
 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 

Balneário Piçarras (SC),  30 de agosto de 2022. 

 
 

 
Rosani Cesário Pereira 

Presidente do IPRESP 

ROSANI CESARIO 
PEREIRA:576380
98900

Digitally signed by ROSANI CESARIO 
PEREIRA:57638098900 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI 
Multipla v5, ou=29113745000149, 
ou=Presencial, ou=Certificado PF A3, 
cn=ROSANI CESARIO 
PEREIRA:57638098900 
Date: 2022.08.30 13:51:11 -03'00'


